CHERCQ. CHARTREUX.

Copia lititena fundationis el institutionis monastenii carthusien-
sis iuxta Toanacum in panochia Sancti Andnreae.

1 Universis praesentes litteras inspecturis frater Guillelmus humi-
1li Prior Majoris domus carthusiensis, caeterique diffinitores ca-
pituli Gnrlis ordinis carthusiensis, salutem in Domino.

Et operibus charitatis ferventius inhaerere inter caetera illa con-

5 vertur mentibus nostris gratiosa, et cumules exaltationis adducunt
quae in ordine nostro divini cultus argumentum et animarum salutem
respicere dignoscentur, et in his vota fidelium libenter prosequi-
mur et adhibemus pro viribus operi et operam efficacer pridem si-
quidem nobilis et magnificus vir Dnus Johannes Dnus de Werchinio

10 senescallus Hannonie miles, divino tactus inflatu, ad Laudem et
gloriam piissimi Redemptoris viri, et intemeratae ac beatissimae
Mariae Virginis eiusdem dignissimae Genitricis, et totius curia
supernalis, pro animae suae et suerum benefactores et praedecesso-
rum remedio et salute,

15quoddam monasterium seu domum ordinis nostri praedicti infra ter-
minos seu limites parochiae beati Andreae iuxta Tornacum sub patro-
natu venerabilium virorum dominorum decani et capituli ecclesiae
Tornacensis, de licentia authoritate et consensu eorundem necnon
curati seu rectoris parochialis ecclesiae beati Andreae consensu,

20 pia deliberatione construere, aedificare et fundare proposuit et
proponit cum assignatione dotis et reddituum competentem pro monas-
terio seu domo praelibata.

Et ut hujusmodi laudabile propositum et devotio dicti militis dedu-
ci possit celeriusad effectum tractatum extitit et etiam comenda-
25 tum per et inter dictos venerabiles viros ex unaparte ac ad suppli-
cam instantem ejusdem militis et religiosi viri Dni franconis de
Busco monachi professi dictae Majoris domus carthusia inter ipsos

militem et monachos praedictos ex altera: quod idem miles suum
poterit continuare et adimplere propositum ac monasterium seu domum

30 construere memoratam ex licentia dnu Decani et capituli accusati
praedictorum sub et salvis clausulis et conditionibus quae sequen-
tur.

Primo: ad praedictum monasterium seu domum spectare et in utilita-
tem aedificationis ejusdem applicavi debebunt guatuordecim R

35centum et vigintatres verga terrae vel circiter in tribus
peciis simul juratis jacentes contiguae ipsi loco aedificationis
praedictaz, a parte inferiori versus scaldim et a profundo fossa
venden. ad super et ad alias terras dicti curati venientes versu
fontem de Cercq qua spectant ad curatum dicti loci ad causam dic-